



Fundusze Europejskie  
dla Podlaskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Zapytanie z dnia 27.11.2024 r.

1. **Czy we wniosku są jakieś ograniczenia w słowach/znakach w wypełnianiu poszczególnych pól?**

Co do zasady nie ma ograniczenia w ilości wprowadzanych znaków do formularza wniosku o powierzenia grantu. We wniosku o powierzenie grantów powinny się znaleźć najważniejsze informacje, które pozwolą dokonać oceny projektu grantowego w oparciu o poszczególne kryteria oceny. Treści wskazane we wniosku o powierzenie grantu powinny być rzeczowe i mieć poparcie w faktach i liczbach. Należy odnosić się do instrukcji zawartych we wniosku. Ponadto przy przesyłaniu dokumentacji aplikacyjnej, należy mieć na względzie funkcjonalności systemu ePUAP.

Zapytanie z dnia 13.12.2024 r.

2. **Co należy wpisać w kolumnie : „Sposób weryfikacji wskazanej wartości ....”**

- a) Wskaźnik **Liczba realizowanych projektów B+R** – jest to liczba wspartych projektów obejmujących prace B+R zrealizowanych przez organizacje badawcze. Co do zasady, wartość docelowa w składanym wniosku o powierzenie grantu wynosi 1. Jako sposób weryfikacji można przyjąć *Umowę o powierzenie grantu*
- b) Wskaźnik **Organizacje badawcze uczestniczące we wspólnych projektach badawczych** - w wartości ww. wskaźnika należy ująć liczbę wspieranych organizacji badawczych współpracujących we wspólnym projekcie badawczym. Wspólny projekt badawczy obejmuje co najmniej jedną organizację badawczą i innego partnera (np. przedsiębiorstwo, inną organizację badawczą itp.). Wskaźnik obejmuje aktywne uczestnictwo we wspólnych projektach badawczych, a wyklucza ustalenia umowne bez aktywnej współpracy w ramach projektu objętego wsparciem. Jeśli wniosek grantowy obejmuje aktywne uczestnictwo w projekcie przedsiębiorstwa lub innej organizacji badawczej i przedkładana jest umowa o współpracy lub list intencyjny, wartość docelowa wskaźnika wyniesie 1. Jako sposób weryfikacji można przyjąć *Umowę o współpracy/ list intencyjny* (z przedsiębiorstwem lub inną organizacją badawczą).
- c) Wskaźnik **Liczba projektów badawczych, których poziom TRL został podniesiony** - jako sposób weryfikacji można przyjąć *Umowę o powierzenie grantu* i / lub *Raport końcowy* zawierający informację o osiągniętych na zakończenie projektu grantowego poziomie gotowości technologicznej (TRL)

Zapytanie z dnia 19.12.2024 r.

3. **W kryterium punktowym nr 3 jest mowa o współpracy z partnerem zewnętrznym (do 25 pkt). Zgodnie z kryterium współpraca ma być potwierdzona listem intencyjnym lub porozumieniem o współpracy. Czy w takim przypadku koszty ponoszone również przez organizację partnerską związane bezpośrednio z realizacją prac badawczych mogą stanowić koszt kwalifikowany projektu? Czy w tym celu wystarczą jedynie wspomniane list intencyjny lub porozumienie o współpracy?**

Aby otrzymać punkty w ramach kryterium punktowego nr 3 *Współpraca w projekcie*, należy przedłożyć list intencyjny lub porozumienie o współpracy dotyczące przedmiotu projektu objętego wsparciem. Wskazany w *Regulaminie powierzania grantów...* zakres listu intencyjnego lub porozumienia o współpracy nie wyczerpuje znamion umowy o partnerstwie określonych w art. 39 p. 9 ustawy wdrożeniowej. W związku z powyższym w ramach niniejszego naboru nie przewidziano

możliwości aplikowania o granty w formule partnerstwa. Premiowana będzie współpraca w ramach projektu grantowego, ale zgodnie z pkt. 2.16 *Regulaminu powierzania grantów* "W ramach oceny wniosku grantowego premiowana będzie współpraca z inną organizacją badawczą i/lub przedsiębiorstwem, z zastrzeżeniem, że wsparcie finansowe udzielane jest jedynie organizacji badawczej...". Należy przez to rozumieć, że wsparcie finansowe będzie udzielane jedynie organizacji badawczej składającej wniosek o powierzenie grantu.

4. **Zgodnie z pkt. 2.16 Regulaminu "W ramach oceny wniosku grantowego premiowana będzie współpraca z inną organizacją badawczą i/lub przedsiębiorstwem, z zastrzeżeniem, że wsparcie finansowe udzielane jest jedynie organizacji badawczej...". Czy jeśli partnerem wnioskodawcy projektu będzie organizacja badawcza to wtedy partner będzie mógł partycypować w kosztach bezpośrednich projektu?**

Zgodnie z pkt. 2.16 *Regulaminu powierzania grantów* "W ramach oceny wniosku grantowego premiowana będzie współpraca z inną organizacją badawczą i/lub przedsiębiorstwem, z zastrzeżeniem, że wsparcie finansowe udzielane jest jedynie organizacji badawczej...". Należy przez to rozumieć, że wsparcie finansowe będzie udzielane jedynie organizacji badawczej składającej wniosek o powierzenie grantu.

5. **Czy przewiduje się jednak możliwość realizacji projektów w partnerstwie z przedsiębiorstwami z uwzględnieniem ich partycypacji w kosztach bezpośrednich (koszty kwalifikowalne) projektu?**

Zgodnie z pkt. 2.16 *Regulaminu powierzania grantów* "W ramach oceny wniosku grantowego premiowana będzie współpraca z inną organizacją badawczą i/lub przedsiębiorstwem, z zastrzeżeniem, że wsparcie finansowe udzielane jest jedynie organizacji badawczej...". Należy przez to rozumieć, że wsparcie finansowe będzie udzielane jedynie organizacji badawczej, składającej wniosek o powierzenie grantu.

6. **Czy w ramach kosztów bezpośrednich można zaplanować wynagrodzenie osób (niebędących pracownikami jednostki badawczej i członkami zespołu badawczego), które będą testować opracowany produkt/ usługę? Jeśli jest to dopuszczalne, to w której kategorii kosztów należy ten wydatek ująć (najprawdopodobniej byłyby to umowy cywilno-prawne)?**

Katalog wydatków kwalifikowalnych jest zamknięty i został określony w Regulaminie powierzenia grantów. Zgodnie z pkt. 2.5 *Regulaminu o powierzenie grantów* wydatkami kwalifikowalnymi w projekcie rozwojowym mogą być m.in. usługi zewnętrzne (podwykonawstwo) – koszty badań wykonywanych na podstawie umowy oraz koszty doradztwa i równorzędnych usług wykorzystywanych wyłącznie na potrzeby projektu grantowego. Jeśli chodzi o koszt wynagrodzeń, kwalifikowane są jedynie wynagrodzenia członków zespołu badawczego. Jednocześnie należy podkreślić, iż powyższa kwestia będzie przedmiotem oceny w trakcie oceny merytorycznej po zapoznaniu się z całością przedłożonej dokumentacji aplikacyjnej.

---

Zapytanie z dnia 23.12.2024 r.

7. **Czy koszty jak poniżej mogą stanowić koszt kwalifikowalny projektu, a jeśli tak, to do której kategorii kosztów wskazanych w katalogu kosztów należy je przypisać?**
- zakupu komputera stacjonarnego (do realizacji prac badawczych), nie stanowiącego środka trwałego (tzw. drobny sprzęt),
  - uczestnictwa w konferencji (udział w konferencji będzie miał na celu prezentację wyników projektu na konferencji, na rzecz zwiększenia zainteresowania technologią oraz budowania sieci potencjalnych użytkowników i partnerów biznesowych),

**Jeśli tak, to do której kategorii kosztów wskazanych w katalogu kosztów należy je przypisać?**

Istotne jest prawidłowe zaklasyfikowanie wydatku zgodnie z przyjętą polityką rachunkowości Wnioskodawcy oraz uzasadnienie jego niezbędności w odniesieniu do realizacji projektu. Zakup komputera stacjonarnego (do realizacji prac badawczych) niestanowiącego środka trwałego (tzw. drobny sprzęt) co do zasady mógłby stanowić koszt kwalifikowalny projektu w kategorii *Zakup materiałów i innych kosztów operacyjnych niezbędnych do prowadzenia badań*, pod warunkiem rozliczenia kosztów za okres prowadzenia badań. Natomiast zakup środków trwałych nie został ujęty jako wydatek kwalifikowalny w ramach naboru na Fundusz Grantów.

Uczestnictwo w konferencji mogłoby stanowić koszt kwalifikowalny projektu w kategorii *Koszty związane z komercjalizacją badań np. opracowanie strategii, biznesplanów (z wyłączeniem kosztów marketingu i reklamy)*, o ile dotyczy ona komercjalizacji badań / przedmiotu prac badawczych, nie ma charakteru stricte naukowego oraz nie dotyczy kosztów marketingu i reklamy, co zostanie należyście przedstawione i uzasadnione w dokumentacji aplikacyjnej.

---

Zapytanie z dnia 04.01.2025 r.

**8. Czy np. w konsorcjum z jednostką badawczą może uczestniczyć prywatna firma? Czy planowane jest zwiększenie alokacji na ten cel? Czy planowany jest nabór na B+R dla firm? Jeżeli tak to jaki jest budżet?**

Zgodnie z pkt. 2.16 Regulaminu powierzania grantów "W ramach oceny wniosku grantowego premiowana będzie współpraca z inną organizacją badawczą i/lub przedsiębiorstwem, z zastrzeżeniem, że wsparcie finansowe udzielane jest jedynie organizacji badawczej...". Współpraca w ramach projektu z przedsiębiorstwem (potwierdzona listem intencyjnym lub porozumieniem o współpracy) umożliwia zatem przyznanie 15 punktów w ramach oceny merytorycznej. Wsparcie finansowe w ramach niniejszego naboru będzie udzielane jedynie Wnioskodawcy - nie przewiduje się możliwości aplikowania o granty w formule partnerstwa czy konsorcjum.

Zgodnie z zapisami pkt. 4.1 Regulaminu powierzenia grantów, w uzasadnionych przypadkach, Instytucja Organizująca Nabór może podjąć decyzję o zwiększeniu alokacji. W ramach „Regionalnego projektu w zakresie budowy potencjału regionu PPO” przewidziano do roku 2027 ogłoszenie w sumie 4 naborów na łączną kwotę 3,44 mln PLN.

Jeśli chodzi o nabór B+R dla firm w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027, realizowany jest instrument „Bon na badania” z przeznaczeniem na prowadzenie przez MŚP własnych prac badawczo-rozwojowych lub korzystanie z usług innych podmiotów, które prowadzą prace badawczo-rozwojowe na jego rzecz (Priorytet I Badania i innowacje, Działanie 1.1 Rozwój regionalnego potencjału B+R, Typ: Działalność badawczo-rozwojowa przedsiębiorstw). Operatorami tego instrumentu są Podlaska Fundacja Rozwoju Regionalnego (PFRR) oraz Agencja Rozwoju Regionalnego „ARES” S.A. w Suwałkach. Najbliższy nabór zostanie ogłoszony przez PFRR 3 lutego 2025 r. na stronie <https://grantynabadania.pl/>.